

Poznań, 19.10.2022 r.

## PYTANIA I ODPOWIEDZI DO WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I

Sygnatura postępowania: 1400/DW00/ZZ/KZ/2022/0000098115

Sygnatura pisma: DL/LZ/MS/2022/1681

Dotyczy postępowania pn.:

### Zakup usługi leczenia sanatoryjnego – profilaktyka dla pracowników GK ENEA na 2023 rok

Działając na podstawie pkt. 1.9 Warunków Zamówienia (dalej: WZ), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie Wykonawcy do przedmiotowego postępowania:

Lp.	Treść pytania i odpowiedź
1.	<p><b>Pytanie:</b> W jaki sposób liczyć okres 3 lat przed upływem terminu składania ofert, w którym to okresie Wykonawca zrealizował co najmniej 2 usługi leczenia sanatoryjnego, gdzie termin składania ofert upływa do dnia 2.11.2022 r.</p> <p><b>Odpowiedź:</b> Zamawiający wyjaśnia, że do obliczenia terminów zastosowanie mają przepisy art. 112 Kodeksu cywilnego, zgodnie z którym termin oznaczony w tygodniach, miesiącach lub latach kończy się z upływem dnia, który nazwą lub datą odpowiada początkowemu dniowi terminu, a gdyby takiego dnia w ostatnim miesiącu nie było - w ostatnim dniu tego miesiąca.</p> <p>Tym samym:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. po pierwsze, licząc okres ostatnich 3 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności danego Wykonawcy jest krótszy - okres tej działalności), nie bierze się pod uwagę lat kalendarzowych;</li><li>2. po drugie, termin ten liczy się wstecz, licząc od daty upływu terminu składania ofert;</li><li>3. po trzecie, termin liczony w latach kończy się z upływem dnia, który nazwą lub datą odpowiada początkowemu dniowi terminu.</li></ol> <p>Przykładowo, jeśli termin składania ofert upływa 2 listopada 2022 r., to okres ostatnich 3 lat, w którym Wykonawcy ubiegający się o dane zamówienie muszą udowodnić, że zrealizowali usługi w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu, obejmuje okres od 2 listopada 2019 r. do 2 listopada 2022 r.</p>

**Pytanie:**

Czy można przedstawić poświadczenie należytego wykonania umowy jeśli usługa nadal jest realizowana, jeśli tak to do jakiej daty końcowej należy obliczyć, jeśli składania ofert wynosi do dnia 02.11.2022

Termin początkowy realizacji usługi jeszcze realizowanej od 01.01.2022 r. do dnia .....

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 5.1.2. WZ:

2. „Jeżeli Wykonawca w terminie składania oferty wykonuje zamówienie, wskazany warunek uznaje się za spełniony, jeżeli do upływu terminu składania ofert Wykonawca wykonał zamówienia o wartości nie mniejszej niż określona powyżej [pkt. 5.1.2. lit. b) WZ]”,

Powyższy zapis dopuszcza przedstawienie usługi leczenia sanatoryjnej, która nie jest zakończona, a jest w trakcie realizacji, pod warunkiem, iż do upływu terminu składania ofert wartość Zamówienie zrealizowana w ramach tej usługi na dzień terminu składania ofert jest nie niższa niż kwota wskazana w pkt. 5.1.2. lit. b) WZ, tj. minimum 1 000 000,00 zł netto (słownie: jeden milion złotych).

Zamawiający przypomina ponadto, że wykaz dokumentów do złożenia, których Wykonawca zobowiązany jest w ramach oferty, został wskazany w pkt. 6.1. WZ.

Zamawiający informuje, iż do złożenia dokumentów określonych w pkt 6.2 lit. a) – lit. c) WZ oraz w pkt 6.3 lit. a) – lit. b) WZ, Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona.

**Pytanie:**

Rozumiem, że ofertę składaną można podpisać papierowo po czym ją zeskanować i złożyć w sposób opisany w WZ

3.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokumenty i oświadczenia, o których mowa w pkt 6.1. WZ należy złożyć w sposób zgodny z zapisami pkt 6.6. WZ, w terminie i miejscu wskazanym w pkt 11 WZ.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część WZ

Z poważaniem

Otrzymują:

- 1) Wykonawcy – na stronę <https://www.enea.pl/bip/zamowienia/platforma-zakupowa>
- 2) a/a